



## Skatteministeriet

10. juni 2014  
J.nr. 14-2686240

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 572 af 15. maj 2014 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Morten Østergaard

/ Lise Bo Nielsen



## Spørgsmål

Anerkender ministeren, at en lignende særregel er indarbejdet i ligningsloven, således at vand- og spildevandsselskaber friholdes for beskatning af de indtægter, som forsyningerne opkræver til kommunerne til dækning af de historiske tjenestemandforpligtelser?

## Svar

Den pågældende bestemmelse i ligningsloven dækker en situation, hvor den pågældende vand- eller spildevandsforsyning aldrig vil kunne få fradrag for det beløb, som forsyningen er forpligtet til at betale til kommunen, fordi beløbet dækker udgifter, som reelt burde have været afholdt tidligere. I forhold til situationen med forsynings medfinansiering af klimatilpasningsprojekter, er der derimod mulighed for at opnå fradrag for medfinansieringsudgifterne efter gældende regler.

De to situationer kan dermed ikke sammenlignes. Jeg er derfor ikke enig, at der er tale om en lignende regel.

Bestemmelsen i ligningsloven har sin baggrund i, at der har været kommuner, som ikke løbende har hensat beløb til dækning af deres tjenestemandspensionsforpligtelser, hvorved forsyningspriserne reelt har været for lave. Ved udskillelse fra kommunen er den udskilte forsyning blevet pålagt at refundere kommunen beløb svarende til disse uafdækkede tjenestemandspensionsforpligtelser, som udlånte tjenestemænd havde optjent inden forsyningen overtog driften fra kommunen. Denne ekstra udgift kan forsyningen dække ind over taksterne. Den ekstra takstindtægt ville uden den pågældende bestemmelse i ligningsloven have været skattepligtig. Formålet med bestemmelsen er således at løse et problem med en skattepligtig indtægt, der skal anvendes til at dække en påtvungen ikke-fradragsberettiget udgift.

I forhold til medfinansiering af klimaprojekter er der derimod ikke et sådant problem, idet der er mulighed for at opnå fradrag, jf. Skatterådets bindende svar af 18. marts 2014 (SKM2014193.SR).